Geheimarchiv 2u Kopenhagen, Arne Magnussons Samml, 51 n.4; Or.m. Stickend. S.
Gedruckt: daraus Diplom. Norveg. 2, n. 74.

52. Das Land Dithmarschen verkiindet auf die Klage Hamburgs iiber Raub auf
der Elbe das Versprechen seiner angehirigen viberhaupt keinen Kaufmann zu
tiberfallen bei Strafe der Verfestung. — 1304 Juli 6. Meldorf.

Aus StA su Hamburg, Trese Ee 16; Or., S. abgerissen.
Gedruckt: aus einem Kopiar Schuback, Strandrecht 279.

Universis presentes litteras inspecturis advocati, consules ac universitas tocius
terre Thitmarcie salutem et quicquid poterunt promocionis, servicii et honoris.
Recepimus litteras honorabilium virorum dominorum consulum Hamburgenslum
querulancium de quibusdam viris spoliatoribus Albie nobiscum in terra nostra
manencium supplicantes per quendam suum conconsulem dominum Gotscalcum
dictum de Bilna, ut tales viros spoliatores, ut a dictis spoliis omnino cessarent,
compesceremus. Nos vero annuentes peticioni dictorum proborum virorum tales,
de quibus aliqua poterit haberi suspicio, vocavimus ad presenciam terre nostre, qui
omnes unanimiter extensis et sursum manibus erectis se firmiter constrinxerunt
juramentis, quod nunquam aliquem mercatorem cujuscunque terre violenter inva-

1) Die Urkunde beleuchtet die Stellung Stralsunds in der durch K. Albrechts Cessicns-
Dokument vom 23. Masi charakterisirten Lage der wendischen Lande und des wendischen Stidte-
bunds ; sie zeigt eine Verschiebung des Schwerpunkts von Stralsund aus der allein massgebenden
Verbindung der wendischen Stidte in den rigischen Territorialverband hinein und wird, indem
ste hier die Grundlage ausgedehnter Selbstindigkeit von Mannschaft und Stadten gegeniiber der
Landesherrschaft schafft, der Ausgangspunkt fir den zu Beginn des folgenden Jahreehnts aus-
- brechenden Konflikt der territorialen Gewalten umd der nationalen Gegensitze. — 1304 Okt. 14
belehnt K. Erich von Danemark den F. Witlaw mit Rugen, Stralsumd, Grimmen, Triebsees
wund Bart, Fabricius a. a. 0. n. 331.

4*

a8 1304 Juli 22 — 1304 Okt 8.

derent aut suis rebus de cetero spoliarent®, obligantes se, ut, si qui ipsorum, quod
absit, spolium vel excessum in aliquem mercatorem facerent, bona et hereditates
ipsorum ad manus advocatorum et consulum debeant devolvi et in omnibus terris
ac civitatibus ut proscripti et malefici reputari et per dominum archiepiscopum et
dictos advocatos et consules dicte terre de suis excessibus finaliter judicari Ut
autem omnia supradicta inviolabiliter et firmiter valeant observari, presentes lit-
teras fecimus sigilli nostri munimine roborari. Acta sunt hec in Meldorpe, anno
Domini 1304, in octava apostolornm Petri et Pauli.